АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«О б  » Q&  2026 № / 0 2  - / °

ОБ УЧАСТИИ ВО ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ ЛУЧШИХ
ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ СО

СРОКОМ РЕАЛИЗАЦИИ 2027-2028 ГГ.

В соответствии со ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и
распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - 1 победителей Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по
благоустройству территории и созданию комфортной городской среды
Токмакского муниципального округа Запорожской области, руководствуясь
Уставом муниципального образования «Токмакский муниципальный округ
Запорожской области»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды со сроком реализации 2027-2028 гг.

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения
проектов создания комфортной городской среды ео сроком реализации 2027-
2028 гг. и подведения его итогов на комиссию по обеспечению реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации Токмакского муниципального
округа от 13.11.2025 № 443 «О создании комиссии по обеспечению реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Утвердить План проведения общественного обсуждения по
определению общественной территории Токмакского муниципального округа

2

Запорожской области для реализации проекта (Приложение №1).

4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений по
определению общественной территории Токмакского муниципального округа
Запорожской области для реализации проекта, а именно:

администрация Токмакского муниципального округа, адрес:
Запорожская область, г. Токмак, ул. Революционная, д.45, каб. № 13, время
приема предложений: в будние дни с 9:00 до 16:00;

МУП «Управляющая компания «Контакт», адрес: Запорожская
область, г. Токмак, ул. Карла Либкнехта, д. 166, время приема предложений: в
будние дни с 9:00 до 15:00;

голосование в телеграмм-канале: https://t.me/tokmak_today;
в электронном виде на электронный адрес:

adm@tokmakokrug.zo. gov.ru.

5. Утвердить форму предложения по определению общественной
территории Токмакского муниципального округа Запорожской области для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среди со сроком реализации 2027-2028 гг. (Приложение № 2).

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию
(обнародованию) в сетевом издании «ЗаИнформ!» (https://za-infonn.ru/) и
официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его
подписания.

Распоряжения возложить на

А. А. Калмыков

8. Контроль за исполнение
заместителя Главы администрац

^стоящего
У Д . А .

https://t.me/tokmak_today
mailto:dm@tokmakokrug.zo
https://za-infonn.ru/

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Токмакского муниципального
округа от О б &£ 2026 №

План
проведения общее! венного обсуждения по определению

общественной территории Токмакского муниципального округа
Запорожской области для реализации проекта

№
п/п На»1менование мероприятия Дата проведения

1

Прием и
населенш
территорр

конкур
комфорт

Т

рассмотрение предложений от
1 по определению общественной
[и для участия во Всероссийском
>се лучших проектов создания
ной городской среды со сроком
еализации 2027-2028 гг.

05.02.2026- 18.02.2026

2

Подведе
реали

«Форми
среды» и!

ОТ I
обществе

Веер
проектов
среды со

ние комиссией по обеспечению
зации федерального проекта
эование комфортной городской
огов рассмотрения предложений
заселения по определению
иной территории для участия во
эссийском конкурсе лучших
создания комфортной городской
сроком реализации 2027-2028 гг.

20.02.2026

3

Публ
инфорл

ад;
мунш

заседа!
реали

«Форми
ср<

рас*
Ш
о

икация в средствах массовой
зации и на официальном сайте
линистрации Токмакского
щпального округа протокола
зия комиссии по обеспечению
зации федерального проекта
эование комфортной городской
гды» о подведении итогов
змотрения предложений от
юеления по определению
эщественной территории

24.02.2026- 27.02.2026

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Токмакского муниципального
округа от OQ. £ / 2026 № 25/

Предложение
по определению общественной территории Токмакского

муниципального округа Запорожской области для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды со сроком реализации
2027-2028 гг.

Предлагаю следующую общественную территорию Токмакского
муниципального округа Запорожской области для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды со сроком реализации 2027-2028 гг.:

- Парк им. Чапаева «Семейный берег»

- Парк им. Кирова

Поставить любой знак в графе напротив одной общественной
территории, в пользу которой сделан выбор.

ФИО, гражданина*:

(не обязательно для заполнения)

Адрес проживания, телефон*:

(не обязательно для заполнения)

*В случае заполнения лицо даёт своё согласие на обработку своих персональных
данных администрации Токмакского муниципального округа в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006г. №  152-ФЗ «О персональных данных».

20
(дата) (подпись)